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مانورهاي نظامي تایوان براي مقابله با حمله احتمالي چین

ماجراجویي اژدها

روزهاي تاریك افغانستان

پکن با خط و نشــان جدیــد برای تایوان پس از ســفر رئیس 
مجلــس نماینــدگان آمریکا، هشــدار داده اســتقلال تایوان را 
نمی پذیرد و تهدید کرده است برای اشغال این جزیره در صورت 

لزوم اعمال زور خواهد کرد.
حکومت چین این هشــدار دوبــاره را در حالی مطرح کرده 
اســت که ارتش چیــن در روزهای گذشــته مانور گســترده و 
بی ســابقه ای را به دنبال سفر نانسی پلوســی، رئیس مجلس 
نماینــدگان آمریکا، به تایوان برگزار کرد. این کشــور با «بســیار 
خطرناک» توصیف کردن ســفر پلوسی به تایوان، آن را به شدت 
محکوم کرد. پلوســی بلندپایه ترین مقام آمریکایی است که در 

۲۵ سال گذشته به تایوان سفر کرده است.
چیــن، تایــوان را بخشــی از قلمــرو حاکمیــت و یکــی از 
اســتان های خود می داند و از همین رو تــلاش می کند تایپه را 
در جهــان منزوی نگه دارد. دفتر امور تایوان چین روز گذشــته 
در گزارشــی رســمی اعلام کرد پکن آماده است حداکثر تلاش 
خود را برای اتحاد دوباره مســالمت آمیز بــا تایوان انجام دهد، 
اما رفتار «جدایی طلبانه» را به هر شــکلی نمی پذیرد. دفتر امور 
تایــوان چین در بخش دیگری از این گزارش رســمی اعلام کرد 
پکن «تنها» در صورت عبور تایوان از «خطوط قرمز اســتقلال» 

و همچنیــن دخالت قدرت هــای خارجی اقــدام خواهد کرد. 
روابــط پکن و تایپه پس از انتخاب «تســای اینگ ون» به عنوان 
رئیس جمهوری تایوان در ســال ۲۰۱۶ به شدت تیره  شده است. 
تسای اینگ ون و حزب «دموکراتیک مترقی» او، تایوان را بخشی 
از قلمــرو حاکمیــت چین نمی داننــد و به دنبال به رســمیت 

شناخته شدن این جزیره از سوی سازمان ملل هستند.
چیــن ادعا کــرده تایوان پــس از «اتحاد دوبــاره» از «رونق 
اقتصادی» و «امنیت و عزت بیشتر» برخوردار می شود؛ وعده ای 
که در ســایه بزرگ ترین رزمایش چین ارائه شده است. برخی از 
رسانه های خبری اعلام کرده اند  چین با این رزمایش قصد دارد 
طــرح محاصره تایوان را به اجرا بگذارد تــا روزی این جزیره را 
«تصرف» کند. در ابتدا اعلام شد این رزمایش چهار روزه خواهد 
بــود و ظهر روز یکشــنبه پایــان می پذیرد، اما ارتــش چین روز 
دوشــنبه از ادامه رزمایش خود بدون اشــاره به زمان پایان آن 
خبــر داد. تایوان اعتقاد دارد چین با تمرینات نظامی در نزدیکی 
جزیــره، برای «آماده ســازی» خود و حمله به تایوان اســتفاده 
می کند. از همین رو، تایوان در واکنش به رزمایش چین، تمرینات 
نظامی ارتش خود را آغاز کرد؛ اقدامی که با هشدار پکن مواجه 
شد. بر اساس پیش بینی برخی از کارشناسان، تایوان در صورت 

رویارویی آشــکار با چین، حداکثر کاری که می تواند انجام دهد، 
این است که سعی کند با کاهش سرعت حمله نظامیان چینی 

از ورود آنها به خاک جزیره از راه دریا جلوگیری کند.
در همین حال، وزیر امور خارجه تایوان هشــدار داد چین با 
تمرینات نظامی در نزدیکی جزیره برای «آماده ســازی» خود و 
حمله به تایوان و تغییر وضعیت موجود در آســیا و اقیانوسیه 
اســتفاده می کند. «جوزف وو» در یک نشســت خبری در تایپه، 
پایتخت تایوان، گفت: «چین از رزمایش و نقشه راه نظامی خود 
برای آماده شدن برای حمله به تایوان استفاده کرد. قصد واقعی 
چین تغییر وضعیت موجود در تنگه تایوان و در سراسر منطقه 
است. چین رزمایش، پرتاب موشک در مقیاس بزرگ، همچنین 
حملات ســایبری، کارزار اطلاعات نادرســت و تهدید اقتصادی 
را برای تضعیــف روحیه مردم در تایوان انجام می دهد». چین، 
تایوان با جمعیتی حدود ۲۳ میلیون نفر را یکی از اســتان های 
خود می داند که از زمان پایان جنگ داخلی چین در سال ۱۹۴۹ 

تا به امروز نتوانسته آن را ضمیمه قلمرو خود کند.
از ســوی دیگر، لو ووی چی، ســخنگوی یگان هشتم ارتش 
تایوان، گفت رزمایش از قبل برنامه ریزی شــده تایوان سر موعد 
خــود برگزار شــد. ارتــش تایوان روز سه شــنبه یــک رزمایش 

توپخانه ای انجام داد و لو تأیید کرد این رزمایش در شهرســتان 
پینگ تونگ در جنوب کشــور انجام شد و تنها حدود یک ساعت 
ادامه یافت. تایوان به طور منظم رزمایش های شبیه سازی شده ای 
برای مقابله با تهاجم احتمالی چین برگزار می کند. آخرین مورد 
این رزمایش ها ماه گذشــته بود. مانورهای نظامی تایوان پس از 
آن برگزار شد که چین رزمایش دریایی و هوایی مشترک خود را 
در اطراف جزیره گسترش داد. ارتش تایوان همچنین از رزمایش 

دیگری ســخن گفت که برای امروز برنامه ریزی شــده و شامل 
استقرار صدها نیرو و حدود ۴۰ توپ جنگی هویتزر خواهد بود. 
در چنین شــرایطی، واشنگتن خطر تشدید تنش از سوی پکن را 
کم می داند. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در پایگاه هوایی 
دوور در ایالت دلاور به خبرنگاران گفت: «نگران درگیری نیستم، 
نگرانی ام درباره تحرکات آنها ست، اما فکر نمی کنم کار بیشتری 

انجام دهند».

پنجشنبه
۲۰ مرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۴۶

یــک هفته دیگــر، دقیقا یک ســال از زندانی شــدن زنان افغانســتان در خانه ها 
و محرومیــت دختران از آموزش می گذرد. در آســتانه یک ســالگی ســقوط دولت 
جمهوریت در افغانســتان و ســلطه طالبان، نگاهی به وضعیت مردم در این کشور 
نشــان می دهد که زنان و دختران بیشترین آسیب را از این چرخش سیاسی و نظامی 
دیده اند. طالبان به محض ورود به شهرها، مدارس دخترانه را از کلاس ششم به بالا 
بســتند، اکثریت زنان کارمند دولت را از کار منع و اخراج کردند و به زنان شــاغل در 
عرصه فعالیت های غیردولتی و شرکت های خصوصی نیز دستور دادند که دست از 

کار بکشند و خانه نشین شوند.
دختران افغانســتان با لحظه شماری برای دریافت پیامی از ســوی طالبان درمورد 
بازشدن مدارس، در طول این سال چشم به رسانه ها دوختند. دختران نوجوان، هر صبح 
خواهران کوچک خود را می بینند که به ســوی مدرسه می روند؛ ولی آنان مجبورند در 

چهاردیواری خانه کز کنند و زانوی غم بغل گیرند.
شــماری از دختران خردســالی که در این سال توانســتند به مدرسه بروند، اینک در 
سراشــیبی محرومیت از ادامه تحصیل اند؛ زیرا ســال ششــم را تمام می کنند و طالبان 
دیگر اجازه نخواهند داد به آموزش دبیرستانی ادامه دهند؛ اما به گزارش گاردین، مریم 
۱۰ ساله که در کلاس ششــم درس می خواند، راه حل جالبی به نظرش رسیده است. او 

می گوید در امتحانات سؤال ها را اشتباه پاسخ خواهد داد تا ناکام بماند و سال بعد را نیز 
در کلاس ششم بگذراند و دست کم از رفتن به مدرسه محروم نشود. این راه حل، هرچند 
یک سال دیگر نیز زمینه حضور مریم را در مدرسه فراهم می کند؛ اما به طرز دردناکی از 
رنج دختران این سرزمین برای بهره مندشدن از حق تحصیل آنان حکایت دارد؛ تا جایی 

که حاضرند یک سال از عمر خود را برای بودن در مدرسه هدر دهند.
روزنامــه گاردین در گزارش جدیدش روایتی از دختران افغان دارد که در یک ســال 
گذشته، حسرت مدرسه رفتن و دسترسی به حقوق دیگر، بر دل آنان مانده است. طالبان 
در روزها و هفته های نخســت سلطه بر افغانســتان، از نسخه «مقررات اسلامی» خود 
رونمایی کردند که مدعی شــدند نظام خود را بر آن اســتوار خواهنــد کرد. آنان در این 
نســخه، حضور زنــان و دختران را انــکار نکردند و گفتند که زنان و دختران بر اســاس 
دســتورهای شریعت به آموزش و کار ادامه خواهند داد؛ اما این ادعا تنها بر روی کاغذ 
بــود. طالبان هر روز به بهانه های مختلف، از جمله در تازه ترین نمونه به بهانه نبود حد 
نصاب درسی لازم، نگذاشتند که دختران بتوانند بار دیگر نشستن بر نیمکت های سه نفره 

مدارس را تجربه کنند.
آنــان همچنان هیچ زنی را برای کار در مشــاغل دولت دعوت نکردند و و برعکس، 
به برخی از زنان، حتی در مشاغلی که به تجربه و تخصص نیاز دارد، گفتند که به جای 

خود، همسران یا مردی از بستگان خود را برای کار بفرستند.
زندگی زنان در افغانســتان در قیاس با هر جــای دیگر دنیا، مملو از محدودیت ها و 
محرومیت های شــدید است. زنان با کوچک ترین سرپیچی از مقررات، با خشونت بیش 
از حد روبه رو می شــوند و حتی حق ندارند بدون همراه «محرم»، به ســفرهای نســبتا 

طولانی بروند.
فرخنــده، از دخترانی که از ادامه تحصیل محروم شــده اســت، بــه گاردین گفت: 

«تاکنون سه بار دیده ام که طالبان در بازار زنان را شلاق زدند. بیشتر هم به دلیل پوشیدن 
شلوارهایی که از دید طالبان، تنگ بود». او افزود: «طالبان حتی بارها دخترانی را به دلیل 

لبخند زدن در خیابان یا حرف زدن با صدای بلند، مجازات کردند».
افغانستان و مردمش، هم زمان با سلطه طالبان و سختگیری های مفرط، با فروپاشی 
اقتصادی نیز رو به رو شــده اند. در حالی که قشــر ثروتمند افغانستان دیگر مانند گذشته 
تجملاتی زندگی نمی کنند، قشــر متوســط نیز به ســوی فقر مطلق در حرکت اســت. 
کسب و کار کاملا متوقف شده است و سرمایه گذاران بخش هایی از فعالیت های خود را 
تعطیل کرده اند و بخش های دیگر نیز رو به تعطیلی است. در نتیجه، جمعیت بی کاران 

در افغانستان به شدت افزایش یافته است.
سردار و همسرش هر دو در نیروهای نظامی افغانستان شاغل بودند و اندک اندک از 
امکان خرید زمین و خانه نیز برخوردار شده بودند؛ اما با سقوط جمهوریت و قدرت گرفتن 
طالبان، از کار اخراج شــدند. حالا ســردار هر روز کنار جاده می ایستد تا کسی او را برای 
کارگری روزمزد ببرد. اگر خوش شــانس باشد، هفته ای یک بار کاری به دست می آورد و 
مزدی هم که برای یک روز کار می گیرد، معادل دو دلار یا کمی بیشتر است. همسر سردار 
هم مجبور اســت در خانه بنشیند و هر روز فقط در انتظار بازگشتن سردار بماند. سردار 
می گوید که پیش از این هرگز چنین کارهایی نکرده  بوده است؛ ولی حالا نیاز مجبورش 
می کند که هر روز ســر گذر در انتظار کاری روزمزد باشــد و به هر کاری که پیدا شد، تن 

دهد. او می گوید در حال حاضر حتی هزار افغانی (معادل ۱۲ دلار) هم پس انداز ندارد.
بی تفاوتی و بی توجهی طالبان به وضعیت ناگوار مردم، آنان را نزد شهروندان منفور 
کرده است. ملاحســن آخوند، نخست وزیر طالبان، در نخستین سخنرانی اش خطاب به 
مردم گفته بود «غذا از خدا بخواهید نه از دولت، ما امنیت تان را تضمین کرده ایم، مشکل 

شکم گرسنه تان را با خدا در میان بگذارید».

طالبان که معمولا از میان ساکنان روستاهای افغانستان برخاسته اند، نخواسته اند که 
روستا را به شهر بیاورند؛ بلکه به نظر می رسد می خواهند شهر را به روستا ببرند و همین 
رویکرد باعث برخورد آنان با مردم عادی می شــود. آنان حتی به نحوه لباس پوشــیدن 
مردم نیز واکنش نشان می دهند. به همین دلیل خیلی سریع و در عرض یک سال، شکاف 

عمیقی بین شهروندان عادی و طالبان ایجاد شده است.
بــا این حال، گــروه طالبان بــا دمیدن مداوم در بــوق تأمین امنیــت و ختم جنگ، 
می خواهند چالش ها در بخش هــای دیگر را نادیده بگیرند. پدیده «فرار مغزها» باعث 
شــده است که کمتر فرد متخصصی در کشور باقی مانده باشد یا به همکاری با طالبان 
تن دهد. به همین دلیل کار در همه بخش هــا به کندی پیش می رود. یکی از بانکداران 
در افغانســتان که درگیر مذاکرات برای آزادســازی پول های مسدودشده بانک مرکزی 
افغانســتان نیز بوده اســت، به گاردین گفت که همه مســئولان رده اول بانک مرکزی 
افغانســتان از کشــور گریخته اند و فقط کارکنانی از رده های دوم و سوم باقی مانده اند. 
بــه گفتــه او، «با این افراد حتی نمی تــوان کوچک ترین قدمی برای مبــارزه با تحریم و 

چالش های پولی برداشت».
طالبان همچنین از ریشه کنی فساد اداری در افغانستان نیز با مباهات یاد می کنند. این 
در حالی  است که فساد همچنان به صورت خزنده در حال رشد و گسترش است. طالبان 

نیز کم کم آموخته اند که برای هر کاری، از مراجعان پول درخواست کنند.
هرچند جنگ در افغانســتان پایان یافته اســت و دورنمای موجود، از احتمال هیچ 
اقدامی مانند آنچه در ۲۰۰۱ رخ داد، حکایت ندارد، اگر طالبان بحران اقتصادی و انسانی 
را در کشــور مهار نکنند، شــاید برای مردمی که دارند از گرسنگی می میرند، مشکلی در 

میان نباشد که بار دیگر سلاح بردارند و جنگی دیگر را آغاز کنند.
منبع : ایندیپندنت

JTMDF4EV9ED079308
2ARE865266

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ االتحصیلی  فرزند مجتبی به 
شماره شناسنامه ۱۴۵۹۶ صادره از تهران در مقطع کاردانی پیوسته 
رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی با 

شماره ۱۲۸۸۱۳۹۰۳۳۸۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده  تقاضا می شود اصل مدارک را به صندوق پستی ۱۸۱۵۵/۱۴۴ 

دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی ارسال نمایید.

سند کمپانی خودرو پژو پارس XU7 رنگ سفید روغنی 
 124K1560297 مدل ۱۴۰۰ به شماره موتور 

 NAAN01CE6MH602436 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو رنو پارس تندر رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۶۳۱ و ۹۵ 

 و شماره موتور W150806 و شماره شاسی
 NAPLSRALDE1224774 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۹۷۶ م ۲۴ و 
شماره موتور 124K1586350 و شماره شاسی 

NAAN01CE8MH616175 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت موتورسیکلت بنلی رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۱۲۶ - ۹۸۳۶۴ و 

شماره موتور 0148N23265282 و شماره شاسی 
N23CDBJBEL1E09215 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU3  رنگ خاکستری 
متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره موتور ۱۴۱۸۷۰۴۲۸۱۰ 

  NAAP03ED69J038295 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  دنا  پلاس  EF7  رنگ خاکستری 
 متالیک مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۷۶۳ د ۹۶ و شماره موتور 153H0034251 و شماره 
شاسی NAAW61HU1ME398196 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  دنا  پلاس  EF7  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۴۱ _ ۸۳۸ ن ۵۶ و شماره 

 موتور 153H0060056 و شماره شاسی
 NAAW61HU7NE560804 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو ام وی ام رنگ قرمز متالیک مدل ۱۳۹۳ به 
 شماره پلاک ایران ۶۶ - ۳۴۱ ط ۵۶ و شماره موتور

  MVM472FGE036654 و شماره شاسی
 NATEBAFB9E1014969 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  هایما  رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۲۷ _ ۲۳۲ ن ۱۸ و شماره موتور 

 484QT23001827A و شماره شاسی

 NAAD391ZXNY062768 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
محمدابراهیم به شماره شناسنامه ۱۰۸۲۴ و کد ملی ۰۰۸۱۷۹۳۵۷۱ 

صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته زیست شناسی 
سلولی و مولکولی-میکروبیولوژی صادره از دانشگاه آزاد کرج با شماره 
۰۹۵۵۹۱۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده  تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج 
- تقاطع مؤذن و استقلال - صندوق پستی ۳۱۴۸۵/۳۱۳ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند جواد به 
شماره شناسنامه ۴۵۲ و کد ملی ۴۱۳۲۳۹۰۵۲۷ صادره از بروجرد در 

مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی برق مخابرات صادره از دانشگاه 
آزاد بروجرد با شماره ۱۰۶۳۹۰۱مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی 

است. از یابنده  تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بروجرد به نشانی بروجرد - میدان نواب - کیلومتر ۳ جاده یادگار 

امام - مجتمع دانشگاهی امام خمینی ارسال نماید.

CVLDISSRAIKG

کارت خودرو  سایپا  تیبا ۲   رنگ آبی روشن متالیک 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۶۶ - ۶۷۵ ص ۶۴ 

و شماره موتور M158431836 و شماره شاسی 
NAS821100H1094316 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند  کمپانی ، کارت خودرو و بیمه نامه  
 پراید  صبا  مشکی مدل ۱۳۸۶ به شماره انتظامی

  ۱۱۵ص۷۹ ایران ۴۴  مدل ۱۳۸۶ و شماره موتور ۲۰۶۰۸۴۸ 
و شماره شاسی  S1412286158711 به نام 

به کدملی ۰۴۵۳۱۹۴۵۵۹ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 EF7  برگ سبز  و سند کمپانی  خودرو  دنا  پلاس 
  رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران

 ۱۹ _ ۳۷۱ و ۳۹  و شماره موتور 153H0026851 و شماره 
 شاسی NAAW61HU5ME390909 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارشناس افغانستان
فریدون آژند

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH
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